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Nr 85

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
antalet statsdepartement och statsråd utan departe
ment; given Stockholms slott den 12 mars 1965.

Under åberopande av bilagda i statsrådet förda protokoll vill Kungl. Maj :t 
härmed föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om antalet 
statsdepartement och statsråd utan departement.

GUSTAF ADOLF
Rune Hermansson

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att det högsta medgivna antalet statsråd utan de
partement ändras från fem till sex.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1965. 1 saml. Nr SS
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Förslag
till
Lag

om antalet statsdepartement och statsråd utan departement

Härigenom förordnas, att antalet statsdepartement skall vara elva samt 
att statsråd utan departement skola finnas till det antal, lägst tre och högst 
sex, som Konungen bestämmer.

Genom denna lag upphäves lagen den 11 april 1947 (nr 152) om antalet 
statsdepartement och statsråd utan departement.
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Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stock
holms slott den 12 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern Erlander, statsråden Sträng, Andersson, Lindström, Lange, 
Lindholm, Skoglund, EdenmaN, Johansson, Hermansson, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler t. f. 
chefen för justitiedepartementet, statsrådet Hermansson, fråga om ökat an
tal statsråd utan departement samt anför.

Gällande bestämmelser

Enligt 5 § regeringsformen skall för särskilda grenar av rikets styrelse 
finnas statsdepartement till det antal som bestäms genom en av Kungl. Maj :t 
och riksdagen gemensamt stiftad lag. För varje departement utser Kungl. 
Maj :t en av statsrådets ledamöter till chef. I regeringsformens 6 § stadgas 
att statsrådet skall bestå av cheferna för departementen samt statsråd utan 
departement till det antal, lägst tre, som föreskrivs i en av Kungl. Maj:t och 
riksdagen stiftad lag. Genom lagen den 11 april 1947 (nr 152) om antalet 
statsdepartement och statsråd utan departement har förordnats att antalet 
statsdepartement skall vara elva och att statsråd utan departement skall 
finnas till det antal, lägst tre och högst fem, som Kungl. Maj :t bestämmer.

Departementschefen

I prop. 1965:65 (bil. 1) har förslag angående statsdepartementens orga
nisation och arbetsformer förelagts riksdagen. Förslaget rör bl. a. frågan 
om samordningen mellan departementen. Vid behandlingen av denna fråga 
i statsrådet erinrade jag om att samtliga de 16 statsrådsämbeten, som 1947 
års lag om antalet statsdepartement och statsråd utan departement medger, 
f. n. är tillsatta. Jag uttalade att Kungl. Maj :t inte borde vara hindrad att 
utnämna åtminstone ytterligare ett statsråd om behov skulle uppkomma, 
t. ex. för samordningsuppgifter eller avlastning av någon departementschef. 
Den ändrade lagstiftning som detta förutsatte skulle anmälas i annat sam
manhang.
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Med åberopande härav får jag nu föreslå att det högsta medgivna antalet 
statsråd utan departement ändras från fem till sex. Kn sådan ändring synes 
lämpligen höra åstadkommas genom att gällande lag om antalet statsdepar- 
tement och statsråd utan departement ersätts av en ny lag.

I enlighet med vad som nu anförts har inom justitiedepartementet upp
rättats förslag till lag om antalet statsdepartement och statsråd utan depar
tement.

Föredraganden hemställer, att Kungl. Maj:t måtte genom proposition före
slå riksdagen att antaga lagförslaget.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen skall 
avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta pro
tokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Stig Granqvist
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